
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1460
30 Δεκεμβρίου 2005

13595

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,320 

στρ. στη θέση «ΜΕΡΤΕΛΟΥΠΙ» Περιφέρειας της 
Κοινότητας Αφιδνών του Νομού Αττικής. ................ 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου πόλεως Τρικάλων στην Π.Ε «Αγία Μονή Ι» στα 
Ο.Τ Γ. 646, Γ. 649, Γ. 650, Γ. 659 με μετατόπιση 
των Ρ.Γ−Ο.Γ. ......................................................................................... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου του Οικισμού Παναγίας του Δήμου Μαλακασί−
ου, στα Ο.Τ 20 − 82 και 326 ................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4087 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,320 στρ. 

στη θέση «ΜΕΡΤΕΛΟΥΠΙ» Περιφέρειας της Κοινότη−
τας Αφιδνών του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κλπ»

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 

δασικών οικοσυστημάτων κτλ» 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ.:

α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 5649/16.11.2005 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση (εποι−
κιστικό δάσος) εμβαδού 3,320 στρ. (τριών στρεμμάτων 
και τριακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «ΜΕΡΤΕΛΟΥΠΙ» Περιφέρειας της 
Κοινότητας Αφιδνών του Νομού Αττικής, η οποία απει−
κονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «7, 1, 2, Η΄΄, Ζ΄, Ε΄, 5, 
4, 3, 2, Δ, Δ΄, 9, 8, 7» στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με κοινοτικό δάσος.
Δυτικά: Εν μέρει με κοινοτικό δάσος και εν μέρει με 

τον χώρο του γηπέδου ποδοσφαίρου (έκταση μη προ−
στατευόμενη από την Δασική Νομοθεσία).

Βόρεια: Εν μέρει με κοινοτικό δάσος και εν μέρει με 
τον χώρο του γηπέδου ποδοσφαίρου (έκταση μη προ−
στατευόμενη από την Δασική Νομοθεσία).

Νότια: Με κοινοτικό δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του μηνός Αυγούστου του έτους 2005 από 
εκχέρσωση − επιχωμάτωση δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από δάσος χαλεπίου πεύκης μέσης και ωρίμου 
ηλικίας με ποσοστό κάλυψης 60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 16 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



13596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13597

Αριθμ. 4066 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλεως Τρικάλων στην Π.Ε «Αγία Μονή Ι» στα Ο.Τ 
Γ. 646, Γ. 649, Γ. 650, Γ. 659 με μετατόπιση των Ρ.Γ−
Ο.Γ.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του Ν. Δ/τος της 

17.7.23. (ΦΕΚ 228Α) «περί σχεδίων πόλεων κ,λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140 Α) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού 
Κανονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(Φ.Ε.Κ. 197 Α) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων..».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το Ν. Δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ90 
A/13.6.1994) «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τρο−
ποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοί−
κηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153Α/16.9.1994).

5. Το π.δ. 28.8.1985 με το οποίο εγκρίθηκε το Γ.Π.Σ της 
πόλης Τρικάλων (ΦΕΚ 470/Δ/24.9.1985)

6. Το από 15.4.1988 π.δ. «περί εγκρίσεως της πολεοδο−
μικής μελέτης Π.Ε. «Αγία Μονή Ι» του Δήμου Τρικκαίων 
Νομού Τρικάλων».

7. Την υπ’ αριθμ. 269/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 3177/18.9.2003 Απόφαση Νομάρχη 
Τρικάλων “Κύρωση πράξης Εφαρμογής”.

9. Το υπ’ αριθμ. 5469/31.10.2005 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων.

10. Την υπ’αριθμ. 3616/29.11.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ. Ν. Τρικάλων. 

11. Την υπ’ αριθμ. 3η/πρ. 8ο/1.12.2005 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ.

Και επειδή
Με την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου,
• προσαρμόζεται το σχέδιο στην διαμορφωθείσα με 

τεχνικά έργα και έργα υποδομής, κατάσταση και
• αποφεύγεται η ρυμοτόμηση λειτουργικών στοιχείων 

υφιστάμενων οικοδομών, αποφασίζουμε:
Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 

πόλεως Τρικάλων στην Π.Ε «Αγία Μονή Ι» με μετατόπιση 
των Ρ.Γ−Ο.Γ, ανάμεσα στα Ο.Τ Γ. 651, Γ. 650, Γ. 649, Γ. 
646 και Γ. 658, Γ. 659 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
σχεδιάγραμμα σε κλίμακα 1:500 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 20 Δεκεμβρίου 2005
Ο Νομάρχης

ΗΛΙΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ



13598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13599



13600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2942 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Οικισμού Παναγίας του Δήμου Μαλακασίου, στα 
Ο.Τ 20 − 82 και 326

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του Ν. Δ/τος της 

17.7.23. (ΦΕΚ 228 Α) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το Ν. Δ/γμα 732/1970.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140Α) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού Κα−
νονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων..».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90 A΄/13.6.1994) «Ίδρυση νομαρχιακής αυτοδιοίκησης 
τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδι−
οίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153 Α΄/16.9.2004)

5. Το εγκεκριμένο σχέδιο διανομής του 1937 “Οικισμού 
Παναγίας”.

6. Την υπ’ αριθμ. 123/2003 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μαλακασίου.

7. Την υπ’ αριθμ. 1633/15.7.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ. Ν. Τρικάλων.

8. Την υπ’ αριθμ. 7η/πρ. 5ο/8.9.2005 θετική γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ.

Και επειδή
Με την προτεινόμενη τροποποίηση,
• αποκτούν πρόσωπο επί Δημοτικής Οδού οικόπεδα 

που είχαν πρόσωπο προς το ρέμα,
• δημιουργούνται κοινόχρηστοι χώροι.
• Προσαρμόζεται το σχέδιο στην διαμορφωμένη κα−

τάσταση, αποφασίζουμε:
Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 

του Οικισμού Παναγίας στα Ο.Τ 20 − 82 και 326, με την 
κατάργηση του δρόμου ανάμεσα στα Ο.Τ 20 και 326, την 
δημιουργία νέων δημοτικών δρόμων εντός του Ο.Τ 20 
την δημιουργία κοινοχρήστων χώρων και την μετατόπι−
ση των Ρ−Ο. Γραμμών στα Ο.Τ 20 και 82 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχεδιάγραμμα σε κλίμακα 1:500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Μαλακασίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 5 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΗΛΙΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13601



13602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


